
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAR - DIA 19IO4I2O2"I"

PRETrITURA DO

ARACATI-
ffi 

';:":':"

ESTADO DO CEARÁ - pnETEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE
UCITAçÃO - A Secretaria de Saúde da PMA toma público que realizaráno dia 03 de

maio de 202'1,, às 09h00m, no site www.bll.qrg.br, o Pregão Eletrônico No 10.012/202L-

SRP, referente à Se1eção de melhor proposta visando o registro de preços para futura
e eventual aquisição de material de limpeza pesada para atender as necessidades do
hospital Dr. Eduardo Dias ' HMED e da Unidade de Pronto Atendimento - UPA,
através da Secretaria de Saúde do Município de Aracati/CE. O Edital estará

disponível nos sites www.bll.orq.br ou hth:://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/, e na

sede da PMA no período de 08h00m as 12h00m, em dias de expediente normal, a partir
da data de publicação deste aviso. Claudio ique Castelo Branco - Pregoeiro.

*

Àv. DrogÕo do Mor, 230, Ceniro, Arocoti-CE - BrosÍl CEP: ó2800-000

{+55 88) 3421-1050 | (55 88) 3421-1?451 wwv,orocoli.ce.gov.br



PI{ESEITURÂ DO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

M::::ffi
ÂLÉÇ&IÁ Dü §ÊR ARÁCATIENST

s{Iffi"*i " Vàt-r*UAR §

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico n' 10.01212021-

SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e

eventual aquisição de material de limpeza pesada para atender as necessidades do hospital
Dr. Eduardo Dias - HMED e da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, através da

Secretaria de Saúde do Município de Aracati/CE.

AracatilCB, 19 de Abril de 2021.

Pregoeiro do Município do Aracati

+

Av. Dragão do Mar, 230, Centro, Aracati-CE - Brasil CEP: 62800-000
(+55 88) 3421-1050 | (55 88) 3421-19451 rvrviv.aramti,ce.gi:v.bt



DIÁRIO Ol'ICmL DÀ UN tÂO - seção 3

Avtso Dr UctrAçÃo
coNcoRRÊNctA Ne Llzo2L

PROCESSO Np 2403/202L

^ 
CPL torni público á Licitação, citnda. Objetor l)restàção de serviços relativos

a n)anute»ção preveDtiva e corretiva (com fornecinrento total de materiais e nrâo de obra)
da lluminôção Priblica dos Bâirros ê Sede clo MunicÍpio de simões Filho - BA, conforme
especiíicações e quarltitativos constantcs dos anexos destc edital. A êberturá dos
envelopes ocorrerá no dia 20/05/2A27, às 09r00h5, no Auditório da Conissão Permanente
de t.icitação - COÍ,êt do Munichio de Sinões Êilho/Brtr, situaíla à Praça 07 de NovembÍo,
ns 359, Centro - Sirnões Filho - Bahia. CEP 43,700 000.

lnformações âtrôvés do teleíone 3296-8399 e na Sôla da Copel. Àquisição do
Edital atravós do portal: http://www.sírnoosfilho.ba.gov.br

Sinri)es filho,16 de abril de 2021.
I5ACARL,À DOS SANÍOS SILVA

Presidente

AVTSO DE UCTTAçÃO

TOMADA DE PREçOS N9 3/2021

pRocE550 Ne 185112020
A CPl. torna p[ibliúo a Licitação, citàda, Objetor Empresa fsfrecial[ôda em obras

e sorviço! de engcnlraria para construção de ossuários e Gavetas Funerárias no Cêmitório
de Góes Calmon, no município de §irnóes íilho/tlc. 

^ 
abeÍturâ d.Js envek:pes ocorrerá no

dia OS/05/2O21) às O9:00hs, no Auditório dà Cohrissáo permanente de licÍtnção . COpEL do
Nlunicipio de 5imõe5 filho/BA, situada à Práça 07 de Novenlbro, ne 359, Centro - Sirrões
í-ilho. ÍJahia, Cf:P 43,700-000. lníornações àtíavés do telefone 3296"8399 e na Sala dâ
Copel. Aquisição do Edital atrôvós do portàl: http://wy/w.sinroesfilho.ba,gov.br

Sirnões filho,16 da abril de 2021.
ISACARLA DOS SANI'OS SILVA

Presidente

PRETEITURÂ MUNICIPI\L DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVrSO DE LTCTTAçÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 45/2021

PROCESS0 Na 45/2021
A Comi5são Pennanente de Licitaçâo - coPEl, do município cle Teixeira (lê

Freitas, torna público paía conlre(imento dos iilteressados, que será reâli/ada à seguinte
Licitação: MoDALIDADE: PREGÀO PRESENCIAL Ne 045/2021 - SRP PROCESSO Ns 045/2021
PROCÉSSO ADMTNTSIRAITVO Ns 7rOl2A2I - S[4A5 otsJ[.Í0; CONIRÀ|/\çÃO DE ÊMPRÊSA
ESPEC'ALIZADA PARA REATIZAR DIAGNÓSIICO SÓCIO TERRITOR'AL DÔ MUNICíPIO OE
TETXEIRA DE FRETTAS, COM FOCO NA rDEr.rTrÍlCAÇÃO DO TRABAT"HO tNTANT|L E A
r,IÂBORAçÃO DT PI.^NO MUNICIPAL COM AçÕI:S PARA O ENFRFNTAMTNTO DO TRABAI.HO
INFANTIL E PROTEÇ4O DO ADOLESCENTE ÍRABALI1ADOR, ATNAVES DA SECRETANIA
IúUNICIPÀI- OE ASSISITNCIA SOCIAL T COI-INANCIADO COM RÉCURSOS DO ÀEPEI I - FMAS.
DATA DA SrSSÃOr O4lO5/2021 às 08h30min, horário de Brasilia.

Quaisqueí esclarecimentos/questionamentos poderáo ser forínôlizados ôtrôvés
do ernail: ÇopolprntÍ@yáhoo,corn. O ace55o ao edital será iltravés do cndereÇo eletrô[ico
http://y/wv/.teixeiradefreita5.bô,gov,hr, "transparência", "Editüis cle licitàçáo", "Editais
Baixâr".

Teixeira de Freitas, 16 de abÍil de ?021,
MA6DA DE SELES GUIMARÃES

[,ÍegoeiÍa

PREFFITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUF

AV|SO DÉ LrCrÍAçÃO
PRE6ÃO PRESENCIAL N9 9/2021

O Pregoeiro torna público ü licitação, citada, Processo Administrativo ne
1.0't/2.021, Me^o( Preço Global, Obietú: FoÍneciürento de Medicàrnentos Éticos para
atender as necÊssidàdes da Secretarià de Saúde do nlunicipio de xiquo-Xique/BA,ses!ão
de abertura às 09hs:00Ínin do dia 30 de abril de 2021 e será realizada na sâla de reuniõê§
da CPL na prefeitura À4unicipal de Xique.Xirtuê.Bahia, localizôda na Praça Dom Máxirno ne
384, Centro, Xique-Xique - BA, Môiores iníormüçóes através do Íel, U4) 36íi1-1298 das
08:00 horas à§ 12:00 horas. EditâÍ na PreÍeitura Municipal de Xiquo-Xique - BÀ, na sala da
Comissão Permanente de Licitàçáo, das 08:00 horas as 12i00 horas,

Xique - Xique (BA), 16 de abril de 202.1..

ORTRDAN ÂIVTS DA COSTA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AV|SO DE LtCrÍAçÀO
PRTGÃO ELETRÔNICO N9 6.008/2021.P8

A Comiss:io Permanente de Licitôção do lüunicípio de AcaÍaú-CE torna público
para conhecirnento íjos inleressados que estará realiz.rndo na Modalidaíje Pregão na íorrna
Eletrônico Ne 06.008/2021-pE, cujo Objeto é a Aquisição de equipanlentos e materiris
pí.,ÍÍyraner'tcs paía cquipes de saüde bucal dês uôidades rláskas de sêúde do Municíírio dc
Acaraú/cE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Proposta até 29 dc Abril de
2021, irté às 15h55§rin, Aberturâ de Propostá no diô 29 de Abril de 2021, às 16h, e a tase
de Disputa de LaDce no dia 30 de Abril de 202.1, às 09h, estândo dispoDível pêlo Site
Eletrônico: wwrv,bbmnet,com.br'. Maiores iníorn1ições na sede da Prefeitura Municipal dê
Acariú-CE.

A(:àrari-C[, 16 de At)nl de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Pregoeiro

AV|SO DÊ ilCITAçÃO
pRE6ÃO ErETRÔNrCO Ne 6.007/2021-pI

A comissào Pernranente de Licitfrção do Município rle Acaraú-Ct torna

Frúbli(o parà «)nhecimento dos iilteíessados que es[ârá íealizaildo nà Modalídêde
pregão na Íormâ Eletrônico Ne 06.007/2021-PE cujo Objeto é a Aquisirão cle

equiparneiltos de inforínática para infoÍrnatizaçáo das lJnidades tlásicas de Sâúde do

lvlunicípio de Acaraú/cE, junto a Secretaria do Saúde, Estando Aberto o Prazo para

Câda§tramento de Propostâ até 30 de Abril de 2021, até à§ t3h55nin, Ábertura de

Proposta no dia 30 de Abril de 2021 às 14h, c a Fase de Disputa de Lance no dià 03

de Mâio de 2021 às 09h, estãndo disponível pelo Site EIetrónicor www.bbnlnet.com.br.
Maiores informáçôes na Sede da Prcfêituíâ Municipal de Acaraú-CE.

Acarâú-cE,16 de Abril de 2021.
TIAGO FONTETES SÔUZA

PíeBoeiro

É{e do.unrénto pode ler ve/ilj.rdo ío êildêrêço elÉ!ôtri.ú
htD://w*w.ln.gov.b'louleíti.idáde,hlnil, pelo códlgo 051020210419@161

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVrSo DE r"rcrrAçÃo )'., lillliPlli
PREGÃO EIETRôNICO SRP N9 PE.OO5/2021-DIVÉRSAS /,,. , 

(l

Modalidade: Pregão [letrôoico SRP D! PE-005/2021-Diversas. Obieto:seleção de Melhor

tsSN 1677-7069

Proposta atràvés de Registro de Preços para a Futura Aquisição cle Pneus e Cámaras de Ar
{Íodos Novor de Prinreiro tl§o e de Fàbrjcação Nacional), destinâdos à Mêrrutcnção dos
Veículos Pertencsntes ou Vinculados da lirota clas Diversas Unidades Administrativas
(secretarias) do Municípío de Alto Santo, de Acoído com às Êspecificações e Quantidades
constantes no Termo de ReÍerência. Iipoi Menor Preço por Lote. Da Foillra dc Disputa: Aberto
e techado, A Comissâo de Pregâo ComunÍca aos lnteressàdos que a Entrega dãs Propostas
Comerciais dar'se-á até o Diâ 03.05.2021 às t)8r00 horas (Horário de Brasíliê). O Edital e seu§
anêxos 5starâo dísponÍveis aÍavés dos sites http5r//bllcompras,conr/Home/PublicAccess.
"AÇesso ldentificado no link - âúesso públiço" e r!!vw.lce.ce.gov.bÍ. Maiorês informações
atÍavó5 do Foner {88) 3429-2080,

Alto S.nto-CE,16 de Atlril de 2021.
KLEISON WILÍON RODRIGUÊS PERÊIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MTJNICIPAL DE AMONTADA

AVTSO DE t^rCtTAçÃO
pREGÃO ÊtEÍRôNtCO SRP Ne 14.04.01/2021.05/SRP

o Pregoeiro dà Prefeiturã de Arrontada tornâ público, para cor)heciÍnênto dos
intercssados que no próxifio clia 03 cle maio de 202L, às 09h00nrin, estará abrindo
licitàçáo na nrodalidarle pregão EletÍônico pafi Registro de Preços n!
74.04.07/2021.0515RP, pârà o sêguinte objoto: seleção de melhor propoltã parir Registro
de preços visãndo futuràs e eventuais aquigição de materiais para formâçâo de kit bêbê
destinados à distribuição gratuita aos muilÍcipes reconhecidâmente carentc$ e residentes
no Munícipio de Amontada de interesse dà secretâria do Trabalho e Desenvolvimento
Social, o qual encontré-se nê integra na §ede da cPL, no horário de Bh00min às 12h00min
e no sitc do Tribunal de Contàs do Estêdo do ccará, nos endereços eletrônicosl
http://rnunlclplos.tce,ce,gov.lrrllicitâcoes, airda, www.bllcenrpras.org,br,

AVISO DE CANCELAMENÍO

PR€GÃO ETETRÓNICO N9 5.O1I2O21.PE

A Secretária de Educàção do NIunicípio de Araripe, comunica aos interessados
que a Licitação Ínodalidade l,regão Êletrônico Ne 05.01/2021.-Pt, cujo objeto é Àquisição
De Gôneros Alinlenticíos Destinados A Meíenda Escolar Dos Alunos Da Rede Pública De
Ensino Do Municípiô 0ê Arâripe/Ce. Afuavés Do Pro8râmâ Nàcional De Alimentâção Escolôr
- Pnae, E Suas Unidades Relacionadas, a intenção de ANUIÂR o prcsente proccdinlento
Licitãtório e seus efeitos posteriores, de acordo com o Art.49 rla Lei 8.666/1993. Mais
lnforrnêÇões no horário de 08:00 às X2:00h, no êndereço da Cornissâo de Licitação na Rua
Alexandre Arrais,757 - Centro - Araripe e no sitê: www,tcm,cê.gov,br/tce-municipios/-
ArôÍii)e/CE.

Âraripe"Cl, 16 de 
^bÍil 

de 2021..
ILISABETE DE ATENCAR COSTA SANTOS

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE AURORA

AV|SO DE l"rCrTAçÃO
pREGÃO E|"ETRÔNrCO Ne 2021,04,16.01-SRP

A Comiss;io de Licilação, localirádâ na Aveni.la Antônio Ricardo, ne 43 - centro
- Aurora-CE, comunica aos interessàdos que no diã 03 de mnio de 2021, às 09r00hs, estará
abrindo liçilaçãe na modalida(le Í)regão tletrónico ne 2021..04,16.01.-SRÍ), objeto: RegistÍa
de P.eços de5tinado à aquisiçâo de materiais médico hospitalares, odontológicos, EPls,

Junto â Serretirrla Municlpâl dc Sàlide do MunicÍpiô de Aurora/CÉ, conforÍne ânexe l, Í)
editãl completo estará disponlvel no endereço acima, a partir da data desta publicaçào, no
horário de atendimento ao público, de 0Br00h às 12:00h, ou pelo o site; vrwvJ.bll.org.bÍ ou
pelo o Porlal da5 Licit.rçõesi httpi//munlclpios.tce.€e.gov.b./tce'ouniclpio5/.

Aurora'CE, 16 dê abril íle 2021
TRANCISCO RAI\íALHO IúEIRELÉ5

Í)regoeiro

PRETEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

RESUTTADO DÉ HABITITAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ns 11.001/2021-TP

o Municipio de Banabuiü, através da Sccretaria de Esporte, luventude e Lazer,
mediante a Comissão Central de Licitnção e Pregões, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento dos documentos de habilitação ãpresentôdos âo
certinre de que tratã a Íomãda de Preços ns 11,001/2021-TP, O Presidente resolve declarar
HABIIITADAS as empresôs: WU CONSTRUÇOÉS E SERVIçOS ElREtl EpP, CNpl Ne
10.932.123/0001-1.1; ÀBR^V CONSIRt,ÇóÍ.S, StRVIçOS, TIVtNIOS É IOC^ÇOÉ.S É.lRÉ.1.1 ÊPP, CÍlPl
Nç 12.0t4.788/í)001.17; LOPES CALIST0 E CALISTO LTDA, CNPJ N'09.1i0.97410001 98j SEHTÁC)
CoNSTRUCÕES, SERV|ÇOS E LOCAçÕES LTDA, CNPJ N' 21.181.254/0001-23. Ata corlrhruo
dêclaÍa INABILITÀDAS seguida da cláusula do edital que desatendêu, as empresas: LIXON
SERV|çOS & CONSTRUTORA EMPREENDTMEI.ITOS ElREu, CNPJ N" 07.197.7171AO01-20,
3.4,2.3.3; Í. C.5, DA SILVA coNsTRUÇoEs ElRELI, cNPl N'10.787.14710001-2,3.4,2,3.3. tica
âherto o prâzo recursàl de qrre trata o art. 109, inc, l, alheâ "a" dâ Lei 8.666/93 ô contar dã clatã
da intimaçâo desta decisáo. Caso nâo hâja interposição de recursos, neste ato íica â
convo(âçáo para a !essão de âberturâ dos envelopes cohtendo a5,)ropostô5 de l)reços, pôía o
diô 27 de Ab.il de 2021 í)s OB$0 horâs. ô inlciro teor da decisãí) err Ata eslá disf,ínrível ilo
endereço mnstanle Íro preárobuk do edilê1.

Banabuiú-CE, 16 de abÍil de 1021
PAUTO ROBERÍÔ DA SILVA LOPES

Presidente dâ Comissão de Licitaçâo

oocunrenro à§in3do d ÊilairnerÍe colÍoírr€ [18 rc 2.200.7 de 24/oai1aol,
qre lníilul a hire3nuru,r d: ch3!er PLiblica, BrJsiletr - lcP-Bra!il.

Ne 72, segunda-Íeirr, 19 AAfi

A{)

Àmontadi-CE,15 de âbril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE ARACATI

AVISO DE UCIrAçÃO
pREGÃO ÉtEÍRÔNtCO Ns 10.012/2021-SRp

A Secretaria de Saride da Í'MA tornô FJúblim que realizará rro dia 03 de lúêio de
2021, às 09h, no Site: www,bll.org.br, o Pregão Eletrór1ico Ne 10.012/2021.sRP, reÍerente
à Seleçáo cle Melhor Proposta Visôndo o ReBistro de Preços para Êuturô e Éventuâl
Aqui5ição de material de limpeza pesada paÍâ atendcr as necessidades do l'lospital Dr.
Eduârdo Dias - HMED e da Unidade de Pronto Atendirnento - UPA, através da Secretaria de
Saúde do MunicÍpio de arâcati/CE. O Edital estará disponÍvel nos Sites: www.bll.org.br ou
http://municipios,tce.ce,gov.bÍ/ljcitàcoes/, e na sede dà PIMA no período de 08h às 12h,
e,n dias de expedieille rorÍnâ|, a partir dã dâLà de publi.:açáo (leste aviso.

Aracati'CÉ, l.íi de Abrll de 7021
CLAUOIO HENRIQUE CASTETO BRANCO

Pregoeir0

tcP'r'



Ê,

1S ãrEeEãÉ-E

ãEEÊ§§Ê§É
< õ.ü {'E*- I -;urçoü3Nô.1N
ct E I EER:J{lFi

ÉÊá§fÊü!iÊ
9,e [ *ãà.ae]â

ã{Êi§Ê?riÊ

E§;trÊ§ÉB

Bã§Ê§E#§
§'Éç e;§§eã

IÊsg§*E

lsrriir
l bo ôõ§E'

tagrs#§
>sã-( gÉ

l€ ãI§§i
ã HEE?E
? ÊFE E*

"'iEE ei;
riidogã
í.ea 9- g.d.
E E--:;,.

_HÇ:g€fl

zÀ§ffÊi
5s? É,P_i:51
EE 8 Rü..I
H9=§.88 i

HÍS*,g 5 j
r;!§Pr'

frÊ§ãEÊi
8gE fl gE'!
Sõg Bü€ 3

*É*Í*ãI

lff§#§#Ê

l*§ãÊt§*Ê§

§sÉpüf!§ s

ã§§ãEÊÊ!â

ãütrtE:§$
T§Eggã; ÊIE

,rffiffiff,

nt§Ê§§üü§

st rsÊ§$s{

EIIEE ãÊig

gÊÊâs§tr§

üÊÉÊ§§§ÊÊ

ffiáeÊá§ãB
Í sR.Rsõ4.Ê ff

íffÊÉEãE§§

iffircÊÊãHÊ
iiHãÊ*É:d§
i§ü.Ê§85.sfl#
í ó.2 ã B ã-9Ê 

=!.q

i**E* Ê Ê9ÉÉ1,8

íE6Bg
irÍ 3"8
raSpõ

rgfr'§Ê,
:EP**"

:§ã$
§Fq Êli

§?$ Í
ô õ o.

,É8 ã §i,

§9§§,
*o alll
aa ll á)
-§3 : ú;il

:*[snJr

-s: ãii

õJZ
EGU!ot
9<ü

-8 "EHoã

G-'=":€
I 8e-: Bç
Lü-si 5;E
I E.eõ'ü Ê

lu:q:ã
I €*3;É
I *ei*:õ
.l .§.s:,3 3

I Ê ãfiEE
I '3ÀgE
I.* EH ã,8

I ÉáÉs§
I H frP,e3

lÉ€E,lÊ
IigEeÊ
l=ü§âB:
lÉã583'lPh'sP"'
IHáü9il
i {$Êe âi
l.< ãt o<:

i t'$â§ãl
lsãE§Bi
I O oQ.^oi
tí ãõ9t'i
I ã.EiSe i
I uJ,6 oE(

o.oÕríD cÕ
ão-orc{â
-O Gd
-N-

J-ã *- uo.O úN-
! LN
ô,. O r,+

.!o-.

eê 5
-coío'- o

t!c8üE
E€.ocvt\o.o Y
< ?.;
=! 

6
Ê eE
Hs
**

!
-ôd
a)ro
F.
o
i
@
(ú

ô
6)

o

I
(É
o(J

0l

a

c
*
ct

gg§gãÊgã§êêgãág§ã

$gÊ 
ã§E §BÊ E i$Éâ âÊ 

$

&)fr

Çú.Q-Q
\r.: U U

IU

uaHS4,Xoz,:ílq &§ãHH
Hd ê, .N{ft P.E(3ãPe.g õ
E!UHqarS
-i LJ CJãgspq É§§r'ôUUMUar

vJv

ã-!ElrcdlU L2
(
(

,Hã

Ç

ê
áH
V̂r{

(a
^dFúI

€J
ârÜ{,c
o
6
ãEa,H

.'El
NÀ\J
ü
,QJ'

HU
cú)

r6§
âa

:-t.
r::-..:

4


